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Lidt om det italienske marked for juletræer.

På baggrund af oplysninger fra den italienske
landbrugsorganisation Coldiretti bliver om-
sætningen på det italienske marked for jule-
træer vurderet til omkring 200 millioner
euro. Det svarer til 1,5 milliard danske kroner.
Der bliver årligt brugt omkring 7 millioner
træer, og hver tredje italienske familie har et
naturligt juletræ. Hertil kommer et betyde-
ligt antal familier, der udsmykker hjemmet
med plastiktræer. Coldiretti oplyser, at gen-
nemsnitspriserne i Italien er på 15–30 euro
for træer op til 2 m.
Ser man bort fra store træer, der ligesom i
Danmark bliver stillet op i mange byer på
centrale pladser, bliver hovedparten af de
italienske juletræer solgt med klump. Mange
familier håber, at juletræet efter festlig-
hederne kan overleve på terrassen eller ud-
plantet i haven. I mange tilfælde klarer

træerne dog ikke den bratte overgang til
stuevarmen, overbelastningen af grenene
med pynt og lyskæder samt den udtørring
eller overvanding, som planten bliver udsat
for under opholdet inden døre. På den bag-
grund skønner Coldiretti, at markedet for
naturlige juletræer med klump næppe vil
vokse nævneværdigt.
De italienske juletræer bliver fra sidst i no-
vember solgt overalt i byerne fra særlige
stadepladser, supermarkeder og permanente
blomsterhandlere, og hos IKEA i Rom har
man en returordning, der svarer til den, som
er kendt fra Danmark. 
Skovbrugsafdelingen i det italienske land-
brugsministerium oplyser, at det er tilladt at

importere og markedsføre juletræer i Italien;
afskårne såvel som med klump. Med hen-
blik på at forebygge utilsigtet bortfjernelse
af træer fra offentlige eller private skove,
skal træerne i princippet være mærket med
dyrkningsoprindelse – planteskole eller skov-
udtyndingstilladelse. Et mærkningskrav, der
dog sjældent ses overholdt.
Et andet udbredt julesymbol i italienske
hjem er potteplanten Julestjerne (Euphorbia),
hvor Coldiretti anslår juleomsætningen til
omkring 20 millioner potteplanter, der i
Rom bliver solgt til priser fra 3,50 – 25 euro.
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Juletræer i Italien

Juletræ a la Italien."


